Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Administração

Diretoria de Gestão de Pessoas e Escola de Governo Darci Accorsi

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 002/2023

CONCURSO PÚBLICO EDITAL N°. 001/2020
(CONSOLIDADO PELO EDITAL COMPLEMENTAR Nº 001/2022)

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais
e considerando o resultado do Concurso Público, regido pelo Edital n.º 001/2020 (Consolidado
pelo Edital nº 001/2022), para provimento de vagas nos cargos do quadro de pessoal permanente
da Prefeitura Municipal de Goiânia e considerando o Processo SEI nº 22.29.000018867-9 (SMS),
CONVOCA os candidatos relacionados neste documento, para, no prazo máximo de até 30 (trinta)
dias, contados da data de publicação deste Edital no Diário Oficial do Município, a comparecerem
na Central de Atendimento ao Cidadão – ATENDE FÁCIL (Unidades: Paço Municipal e Praça da
Bíblia) em Goiânia - GO, MEDIANTE AGENDAMENTO no site www.goiania.go.gov.br, no opção:
Agendamento Atende Fácil, serviço: SEMAD/POSSE, para apresentar a documentação abaixo
relacionada, em atendimento ao Artigo 20-A da Lei Orgânica do Município, regulamentada pelo
Decreto n° 264 de 27 de janeiro de 2016.

DOCUMENTAÇÃO A SER APRESENTADA:

Observações: Dirigentes de empresas públicas e de sociedade de economia mista,
nas quais o Município de Goiânia, seja seu acionista controlador deverão atender, ainda, o
disposto no Decreto n.º 2582, de 18 de dezembro de 2018 e no Decreto n.º 2012, de 21 de agosto
de 2019, conforme o caso.

a) as certidões emitidas por meio eletrônico, deverão ser apresentadas com sua
DEVIDA VALIDAÇÃO pelo órgão emissor, através do site informado nesta orientação, salvo para as
certidões constante nos incisos III a VI;

b) nos casos em que forem apresentadas CERTIDÕES POSITIVAS, o interessado
deverá anexar também a Certidão Narrativa das respectivas ações judiciais nelas constantes, além
de documentação complementar pertinente;

c) a autenticação da documentação apresentada será de responsabilidade do órgão
requisitante da respectiva nomeação, devendo constar expressamente o nome e a matrícula do
servidor que a efetuar;

d) as certidões emitidas pelo Cartório Distribuidor Cível e Criminal, deverão ser
emitidas abrangendo todas as comarcas do Estado de Goiás, bem como pela comarca da cidade
em que o interessado possuir domicílio, quando este residir em outra localidade.

DOM Eletrônico Edição Nº 7972, de 25 de janeiro de 2023. Página 134 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

I - CPF e RG, CNH ou Carteira de Identificação Funcional - Original;

II - Declaração de Endereço Domiciliar, disponível conforme anexo, assinada e
preenchida, atestando residência, desde a data da publicação do Edital, no setor de abrangência
do Distrito Sanitário de Saúde para o qual foi aprovado e classificado, acompanhado de cópia do
comprovante de endereço atualizado;

III- Certidão Negativa de 1º Grau Cível do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
(selecionar a opção território estadual) disponível no site:
https://projudi.tjgo.jus.br/CertidaoNegativaPositivaPublica?
PaginaAtual=1&TipoArea=1&InteressePessoal=&Territorio=&Finalidade=;

IV- Certidão Negativa de 1º Grau Criminal do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
(selecionar a opção território estadual) disponível no site: |CertidaoNegativaPositivaPublica|
Certidão Nada Consta - Pessoa Física (tjgo.jus.br);

V - Certidão Negativa de 1º Grau Cível da Justiça Federal da 1ª Região, no campo:
selecionar um órgão, marque a opção: Regionalizada (1º e 2º Graus) disponível no site:
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao e VALIDAÇÃO DA CERTIDÃO.

VI - Certidão Negativa de 1º Grau Criminal da Justiça Federal da 1ª Região, no
campo: selecionar um órgão, marque a opção: Regionalizada (1º e 2º Graus) disponível no site:
https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao, e VALIDAÇÃO DA CERTIDÃO.

VII - Certidões Negativas da Justiça Eleitoral: disponível no site:
http://www.tse.jus.br;

a) de quitação eleitoral com as obrigações eleitorais e VALIDAÇÃO DA CERTIDÃO,
no site: https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral .

b) criminal eleitoral relativas à condenação e VALIDAÇÃO DA CERTIDÃO, no site:
https://www.tse.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/certidao-de-crimes-eleitorais.

VIII - Certidão Negativa de Contas Julgadas Irregulares do Tribunal de Contas da
União, disponível no site: https://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?
p=105:21:0::NO:3%2C4%2C5%2C21:P21_FINS_ELEITORAIS:N e VALIDAÇÃO DA CERTIDÃO.

IX - Certidão Negativa de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Goiás ou de
outro ente federativo em que tenha exercido cargo ou função pública que enseje prestação de
Contas relativas ao respectivo exercício, disponível no site: https://portal.tce.go.gov.br/emissao-
de-certidoes, e VALIDAÇÃO DA CERTIDÃO.

X - Certidão Negativa de Contas dos Municípios do Estado de Goiás ou de outro
ente federativo em que tenha exercido cargo ou função pública que enseje prestação de Contas

DOM Eletrônico Edição Nº 7972, de 25 de janeiro de 2023. Página 135 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

relativas ao respectivo exercício, disponível no site: https://www.tcmgo.tc.br/certidao/index.jsf e
VALIDAÇÃO DA CERTIDÃO.

XI – Declaração do interessado de que não se enquadra nas vedações do Artigo 20-
A, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, assinada e preenchida, disponível no site:
www.goiania.go.gov.br.

ATENÇÃO CANDIDATO: A nomeação ocorrerá somente se for comprovado que o
candidato não se enquadra nas vedações do Artigo 20-A, da Lei Orgânica do Município de Goiânia.

Os candidatos nomeados ficam, também, convocados posteriormente, a tomar
posse no cargo para o qual foram aprovados, no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data da
publicação do Decreto de nomeação no Diário Oficial do Município, conforme orientações que
irão constar no referido Decreto, devendo apresentar os devidos exames médicos e outros
documentos pertinentes ao seu cargo os quais estarão relacionados no site
http://www.goiania.go.gov.br, na opção CONCURSOS e SELEÇÕES, no link: Secretaria Municipal
de Administração - Edital nº 001/2020.

Demais informações estarão disponíveis no site supracitado.

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO SANITÁRIO LESTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASS. NOME CPF

001 JEIELI DA SILVA RIBEIRO 02466592118

002 MARCO ANTONIO PEREIRA NASCIMENTO 70022937102

003 DAVI HERMANO ROCHA 01873335130

004 ELLAINE HERMINIA MESQUITA 86966774120

005 ARTUR SHEIKSPIERE RODRIGUES DE GODOI 05259595130

006 Convocado na Lista de Negros 02485364192

007 GRACIANE DOS SANTOS E SILVA 81231970120

008 MARIZETE NUNUES RODRIGUES ARAUJO 51302128191

009 DEVAN SOUZA AIRES 05492594141

010 JENNIFER BÁRBARA DE ANDRADE TEIXEIRA 70112449131

011 FRANCISCA ALVES DE SÁ FILHA 00115674225

012 TAYNARA CORREIA MOREIRA 04161913125

013 KEVIN BRITO COSTA 03384099206

014 JHENNIFER CHARRYS ROCHA AMORIM 70736590170

015 GLEISON ALMEIDA DA SILVA 03575965102

016 FLAVIA AURORA PEREIRA DE MIRANDA GONÇALVES 88210340115

017 JAQUELINE FERNANDES COTRIM BARROS 00710995148

018 ITALO FERNANDES CARNEIRO 05414133174

019 CAROLINE FIGUEIRA COSTA 03849176150

020 REGINALVA LOPES FERREIRA 02788090579

DOM Eletrônico Edição Nº 7972, de 25 de janeiro de 2023. Página 136 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO SANITÁRIO LESTE - NEGRO

CLASS. NOME CPF

001 REGIS FERNANDES DE SOUZA 02485364192

002 SIRLEY CESARIO DIAS 04825945198

003 JOBELIA PEREIRA BARBOSA 72653566168

004 LEONARDO CONCEICAO CAETANO 70079601111

005 GRACIELA DA SILVA BENEDITO RIBEIRO 00966791150

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO OESTE - AMPLA
CONCORRÊNCIA

CLASS. NOME CPF

001 Convocado na Lista de Negros 03129363114

002 ENNE MICHELLY MORAIS SOARES 73622818115

003 SABRINA DE SOUSA RODRIGUES 70554065100

004 Convocado na Lista de Negros 70767559126

005 RACHEL PIO FERREIRA 61023485168

006 SIMONE PEREIRA DE OLIVEIRA NAVES 71349936120

007 THIAGO CRUZ DANTAS 01913060101

008 CHRISTIELY DE SOUSA FERREIRA 70017949106

009 DAYANE SARAH ALVES SOUZA 03436741140

010 CHRISTIAN ROGERIO DE FREITAS SOUZA 76421880134

011 FABIANA MARIA DOS SANTOS 03961544174

012 ELLEN JAYANE GOMES FEITOZA 01660325226

013 PAULA GONÇALVES NASCIMENTO 11262950600

014 RICARDO CASTANHEIRA DOS SANTOS 49568434100

015 GUILHERME TORRES ANDRADE 06009073170

016 THAÍS MILENA PEREIRA ALVES ALKIMIM 03975840161

017 GESLEY RODRIGUES MARQUES 77158989100

018 GRAZIELLE CRISTINA ESTEVES 02992942189

019 DEBORA TAVARES DE SOUZA CARDOSO 70307103129

020 WARNER LUCAS ALVES MACIEL 06632320155

021 OZANA SALES DE SOUZA 92759432149

022 Convocado na Lista de Negros 06187590341

023 ANA PAULA RIBEIRO DO AMARAL 03650525151

024 Convocado na Lista de Negros 00408927275

025 GREYDSON BRUNO DA SILVA VALENÇA 02444497163

026 Convocado na Lista de Negros 70137462158

027 THIAGO HENRIQUE BARNABÉ MACIEL 05020382175

028 DEBORA VIRGINIA FLOR AUGUSTO 70065096100

029 JULLY RAINHA DO CARMO 06824503169

030 THAIS MELO SILVA 02932359100

DOM Eletrônico Edição Nº 7972, de 25 de janeiro de 2023. Página 137 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

031 JAKELINE ALVES SILVA 04017263127

032 JOAO VICTOR MARQUES FLORENCIO 07373976328

033 ANTONIA MARTA SOUZA SILVA 04609649179

034 SILVANA DE LURDES BORHER 85582255249

035 ELIAS MENEZES DA SILVA 10854900845

036 Convocado na Lista de Negros 94176663120

037 DANILO PEREIRA CARVALHO 01682143180

038 Convocado na Lista de Negros 00597523193

039 EVANIA CORREIA DOS SANTOS 01191619150

040 DANIELLY SOARES PASSOS 71382916124

041 KELLEN RODRIGUES FELIX DA SILVA 70955523125

042 JURANDIR BATISTA DE SOUZA 50909347115

043 GUSTAVO LOPES DA SILVA RODRIGUES 70884318150

044 Convocado na Lista de Negros 58566988191

045 CLEIDIANE FONSECA DOS SANTOS 00639918298

046 Convocado na Lista de Negros 00664319130

047 KEILA FERNANDES VIEIRA 01569436118

048 DEBORA MOREIRA DANTAS 02251320105

049 MARIA FRANCISCA FLORÊNCIO SILVA 96982438104

050 Convocado na Lista de Negros 00380828103

051 IARA CRISTINA DA SILVA 70152591176

052 BRUNA CAMYLLE DE SOUSA COELHO 70911579150

053 ENESLEY DOMINGOS MARIANO 90577124153

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO OESTE - PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA

CLASS. NOME CPF

001 JANI FREITAS BATISTA 01091534136

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - DISTRITO OESTE - NEGROS

CLASS. NOME CPF

001 RODRIGO SOARES DA SILVA JUNIOR 03129363114

002 FELIPE LINHARES DE OLIVEIRA SANTOS 70767559126

003 JOSÉ ROMÁRIO SILVA DE SOUZA 06187590341

004 RAILSON RAIAN DA SILVA GOMES 00408927275

005 PABLO SOARES DOS SANTOS CARDOSO 70137462158

006 FELINTO DE OLIVEIRA JUNIOR 94176663120

007 SAULO HENRIQUE MORAIS DOS SANTOS 00597523193

008 APARECIDA GERALDA DA SILVA 58566988191

009 VITOR PEREIRA DE SOUSA NETO 00664319130

010 EDER DE SOUSA GONCALVES FILHO 00380828103

011 NATALÍCIA DOS SANTOS SILVA 72382180110

DOM Eletrônico Edição Nº 7972, de 25 de janeiro de 2023. Página 138 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SUDOESTE - AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS. NOME CPF

001 FRANCISCA MARIA GOMES DA SILVA 93548028349

002 JARDIELSON DA COSTA OLIVEIRA 06016741388

003 ADELIA SIRIANO DE SOUSA DIAS 51536773115

004 BEATRIZ DA TRINDADE SILVA 00240979184

005 GIOVANA DIAS CABRAL 03000045163

006 PATRICIA SILVA LIMA 01094022276

007 ANA PAULA DOS REIS SILVEIRA 03254632125

008 GIOVANNA DA SILVA BATISTA 80055982115

009 ROSIMEIRE MARINHO FERREIRA RODRIGUES 87545705149

010 RONYS KLEY MIRANDA LIMA 00711075174

011 VALESKA WESTERFAN REZENDE 73078638120

012 BRENDA GARCIA AZEVEDO DA SILVA 75510065168

013 JESSICA MARTINS FERREIRA 73357553104

014 RAFAEL CANDIDO DE MOURA 75154250168

015 ARTHUR OLIVEIRA 02461232148

016 ITALO ALEXANDRINO SENA 75633370163

017 DANILO ABRANTES PEREIRA 70218304161

018 FRANCIMARO GONÇALVES DOS SANTOS 04147540180

019 RITA TAVARES PIMENTEL 76195961191

020 Convocado na Lista de Negros 70251941159

021 ANDERSON MOREIRA DOS SANTOS 01582449155

022 LORRANE CRISTINA ROSA 03664677196

023 JULIANA SOARES FREITAS MELO 04083320184

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SUDOESTE - PORTADOR DE
DEFICIÊNCIA

CLASS. NOME CPF

001 PATRICIA PEREIRA DE ALENCAR 03376544174

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SUDOESTE - NEGROS

CLASS. NOME CPF

001 DENISE CRISTINE JACINTA VIANA 70251941159

002 CRISTIANA ANTUNES RIBEIRO 02758041197

003 KELLER ROSAYDE FEITOSA DE MEDEIROS 01089144105

004 ADEMILSON EVANGELISTA DA SILVA 06232156595

005 MARCONDES BISPO DOS SANTOS 01048355160

006 SARAH JANE DUARTE ANDRADE 75591464149

DOM Eletrônico Edição Nº 7972, de 25 de janeiro de 2023. Página 139 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 24 dias do mês
de janeiro de 2023.

DENES PEREIRA ALVES
Secretário Municipal de Administração

Documento assinado eletronicamente por Denes Pereira Alves, Secretário
Municipal de Administração, em 25/01/2023, às 11:14, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador
0924699 e o código CRC D0CE0829.

Avenida do Cerrado, 999, APM-09, Bloco B
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

CEP 74884-900 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 22.29.000018867-9 SEI Nº 0924699v1

DOM Eletrônico Edição Nº 7972, de 25 de janeiro de 2023. Página 140 de 319

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br